
 

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 25.08.2020 № 559-п 

г. Тутаев 
 

 

Об утверждении Порядка предоставления  

финансовой поддержки товариществам  

собственников жилья, жилищным, жилищно- 

строительным кооперативам, управляющим  

организациям, которые осуществляют  

управление многоквартирным домом на  

проведение капитального ремонта общего  

имущества в многоквартирных домах в  

городском поселении Тутаев 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17 января 2017 г. № 18 «Об утверждении Правил 

предоставления финансовой поддержки за счет средств государственной 

корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства на проведение капитального ремонта многоквартирных домов», 

Законом Ярославской области от 28 июня 2013 г. № 32-з «Об отдельных 

вопросах организации проведения капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах на территории Ярославской области», 

Постановлением Правительства ЯО от 17.07.2019 N 510-п «Об утверждении 

Порядка предоставления финансовой поддержки на проведение 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Администрация 

Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления финансовой 

поддержки товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным кооперативам, управляющим организациям, которые 

осуществляют управление многоквартирным домом на проведение 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 

городском поселении Тутаев. 

consultantplus://offline/ref=4E4CA5516A06F514EF90CBD956D470A48081358642A664BD40A50E208F0D3549676EFD7A67858D53D7B59CDF3DA7o9K


2 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального 

района Новикову М.К. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района                                                              Д.Р. Юнусов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


